
Staré Buky
Kraj: Královéhradecký Okres: Trutnov

Správní obvod: Trutnov GPS souřadnice: 50.532061N, 15.859266E

Nadmořská výška: 374 m n. m. První pís. zmínka: 1355 (669 let) Katastrální výměra: 1 789 ha

Počet obyvatel: 651 PSČ: 542 43

Adresa URL: www.starebuky.cz

Okolí a příroda Staré Buky
Ve středu obce přibírá Starobucký potok z pravé strany ještě Dolecký, který pramení na Bojišti a
protéká vodními nádržemi v rekreační oblasti Dolce. Z okolních návrší z větší části zalesněných,
s nejvyšším vrcholem Hranná (552 m.n.m) přehlédnete celé panorama východních Krkonoš, od Kotle
přes Černou horu, Studničnou, Sněžku a Rýchory, Královecký Špičák, Vraní hory, Jestřebí hory se
Žaltmanem. Za dobré viditelnosti na západním obzoru Ještěd s vysílačem.
Drsnější podnebí je ovlivňováno „stínem“ Krkonoš. Příroda až polodivokého rázu, zejména v
lokalitě Jírský dvůr. Místní lesy jsou vyhledávaným houbařským rájem. Při troše štěstí a hlavně
ohleduplnosti k přírodě, možno zahlédnout stádečka muflonů, divočáků i jelenů. V intravilánu obce
je velké množství vzrostlé zeleně lemující břehy potoků a stružek, které poskytuje útočiště a
hnízdiště nesčetnému druhu ptáků a drobných živočichů, stejně tak jako v dolní části obce
mokřady v okolí vodního toku.
V obci je památný buk.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10007/stare-buky/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.5.2024 13:16:42


